



# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 120100212021

Fis.: 1168

11/02/2021

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 006/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Agamenon Sampaio de Melo, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de interesse das Secretarias deste Município de Bom Lugar - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: LINEKER P DE ARAÚJO - ME					
CNPJ: 17.459.160/0001-04					
ENDEREÇO: R. DOS OPERÁRIOS, 290, NOVA SANTA INÊS- CEP. 65.300-504, SANTA INÊS - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: LINEKER PEREIRA DE ARAÚJO					
CPF: 051.062.193-70					
Homologado em 25 de março de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	MED.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Adesivo em vinil com impressão digital	550	M <sup>2</sup>	R\$ 35,80	R\$ 19.690,00
33	Ordem de Abastecimento - 02 (DUAS) VIAS, F-18 ap. 56g, bloco com 100 folhas.	800	Blc	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
VALOR TOTAL:					R\$ 22.730,00

NOME EMPRESARIAL: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA.					
CNPJ: 08.171.718/0001-52					
ENDEREÇO: R. DESEMBARGADOR FREITAS, 1203-A,, CENTRO NORTE- CEP. 64.000-240,, TERESINA - PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: OLIVAN FREITAS RODRIGUES					
CPF: 217.720.963-34					
Homologado em 25 de março de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	MED.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	Banner em papel em impressão digital	650	M <sup>2</sup>	R\$ 14,50	R\$ 9.425,00
4	Banner em lona, medindo 1,00x0,50m, com impressão digital, acabamento em tubetes nas partes inferior e superior, com codão e ponteiros	200	Und	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965)





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021  
Fls. 1169  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

8	Placa de Repartições e obras em Metalon 20X30 Especificação : galvanizado e lona 440 em impressão digital	350	Und	R\$ 21,85	R\$ 7.647,50
9	Criação de layout e impressão digital de outdoor em lona tamanho 9x3m	32	Und	R\$ 799,90	R\$ 25.596,80
10	Criação de layout e impressão digital de outdoor em papel tamanho 9x3m	56	Und	R\$ 599,95	R\$ 33.597,20
11	Serviço de plotagem metro linear	200	M2	R\$ 39,95	R\$ 7.990,00
13	Capa de processo FINANCEIRO, em papel cartolina 180g / formato 4 (31,5x46cm), com 5cm, 4x1 - nas cores amarela, rosa, verde e branca - conforme solicitado	2000	Und	R\$ 0,30	R\$ 600,00
26	Ficha de Remessa, Dimensões: 32,5 cm x 21,5 cm.	10000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
27	Protocolo Geral. Tam. 210x297mm ficha ouro.	10000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
28	Cartão de visita, Frente colorida / 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	8000	Und	R\$ 0,10	R\$ 800,00
29	Folder Institucional. F-08, impressão 4/4 em policromia CC 115g.	10000	Und	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
32	Miolo de IPTU, F - 08, papel AP 75g, monocor	2000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00
41	Cartão de Vacinação Adulto, F-32 ap. 180g, 1x1.	2000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00
42	Cartão Sombra, F-08, ap. 180g, 1x1.	4000	Und	R\$ 0,10	R\$ 400,00
52	Ficha de Prontuário, F-08, cartolina 180g	4000	Und	R\$ 0,10	R\$ 400,00
67	Cartão de Controle de Imunização do Adulto, F-16, policromia 4x4, ap 180g.	6000	Und	R\$ 0,10	R\$ 600,00
71	Cartão de Vacinação Animal, F-16, 1x1 cor, papel ap. 180g	2000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965)





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002/2021  
Fls. 1170  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

72	Cartão Municipal de Saúde, F-16, policromia 4x4, ap. 180g.	2000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00
73	Cartão de Vacinação, F-16, ap. 180g, policromia 4x4.	1500	Und	R\$ 0,10	R\$ 150,00
82	Ficha Domiciliar de Saneamento, F-08, ap. 180g, 1x1 cor.	600	Und	R\$ 0,20	R\$ 120,00
109	Ficha de Matrícula Individual, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	12000	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
113	Boletim de 1ª a 8ª Série, F-16, policromia, ap. 180g	1000	Und	R\$ 0,15	R\$ 150,00
117	Controle de Matrícula, F-02, ap. 180g, policromia 4x1.	500	Und	R\$ 0,90	R\$ 450,00
123	Ficha de Histórico Escolar, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	2000	Und	R\$ 0,15	R\$ 300,00
124	Ficha de Matrículo Escolar, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	2000	Und	R\$ 0,15	R\$ 300,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 98.176,50</b>

NOME EMPRESARIAL: GRÁFICA E EDITORA TOMONSENSE LTDA.

CNPJ: 09.581.164./0001-24

ENDEREÇO: AV. TERESINA, 280, ANEXO 1, PQ PIAUÍ - CEP. 65.631-200, TIMON - MA.

REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO DA CRUZ SILVA

CPF: 066.147.793-20

Homologado em 25 de março de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	MED.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	Banner em lona, medindo 0,90x1,20m, com impressão digital, acabamento em tubetes nas partes inferior e superior, com codão e ponteiras	200	Und	R\$ 31,85	R\$ 6.370,00
5	Banner em lona, medindo 2,00x1,20m, com impressão digital, acabamento em tubetes nas partes inferior e superior, com codão e ponteiras	200	Und	R\$ 66,95	R\$ 13.390,00

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965)





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021  
Fls.: 1171  
Ribeira

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

6	Criação, layout e impressão de informativo 8 páginas voltados a secretaria de administração em policomia, papel couchê 115, 4x4. <b>(Cota Principal)</b>	6750	Und	1,00	R\$ 6.750,00
7	Criação, layout e impressão de informativo 8 páginas voltados a secretaria de administração em policomia, papel couchê 115, 4x4. <b>(Cota Reservada)</b>	2250	Und	1,00	R\$ 2.250,00
12	Capa de processo ADMINISTRATIVO, em papel cartolina 180g / formato 4 (31,5x46cm), com 5cm, 4x1 - na cor rosa - conforme solicitado	8000	Und	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
14	Cartaz formato 4, papel couchê 180g, programação visual em policromia	4000	Und	R\$ 0,15	R\$ 600,00
15	Cartaz formato 2, papel couchê 180g, programação visual em policromia	4000	Und	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
16	Envelope ofício timbrado branco tipo carta, formato 24 (11x21cm) 1x0 cor, papel 90g	4000	Und	R\$ 0,20	R\$ 800,00
17	Envelope branco timbrado, formato 18,5x24,8cm, cor 4x0, papel 90g	4000	Und	R\$ 0,20	R\$ 800,00
18	envelope branco timbrado, formato 22,9x32,4cm, cor 4x0, papel 90g	4000	Und	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00







# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021  
Fls.: 1172  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

19	Folder formato 4, com impressão frente e verso, com 2 dobras, papel couchê 100 gramas, impressão em policromia, campanhas diversas	21000	Und	R\$ 0,15	R\$ 3.150,00
22	Papel timbrado, formato 300x210mm, com impressão offset, cor 40, papel apergaminhado 90g, bloco com 100 folhas	400	Blc	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
23	Envelope timbrado colorido Tamanho: 26x36cm	12000	Und	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
24	Envelope timbrado colorido. Tamanho: 24x34cm	12000	Und	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
25	Capa de Processo cores variadas, dimensão: aberta 322x526mm, fechada 322x262mm.	5000	Und	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
30	Capa de Processo. F-04, papel duplex 300 colorida 4x1.	2500	Und	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00
31	Capa de IPTU, papel couchê 150, F - 08, policromia 4x0	2000	Und	R\$ 0,25	R\$ 500,00
34	Agendamento de Consultas, F-08, ap. 180g. 1x1	2000	Und	R\$ 0,10	R\$ 200,00
35	Boletim de produção Ambulatorial, ap. 75 formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	200	Blc	R\$ 3,80	R\$ 760,00
36	Boletim Diário Doses Aplicadas de BCG, ap. 75, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002/2021  
Fls.: 1173  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

37	Boletim Diário de dose aplicadas de DTP, ap.75g, formato 08 1x1, blocado com 100 fls.	400	Blc	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
38	Boletim Diário de doses aplicadas de Hepatite, ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
39	Boletim Diário de doses aplicadas de Tetra Viral, ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
40	Boletim mensal de doses Aplicadas, ap., 75g, F-08 1x1, bloco com 100fls.	200	Blc	R\$ 3,85	R\$ 770,00
43	FAD 01, F-08, ap.75g, 1x1, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
44	FAD 03, F-16, ap. 75g 1x0, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
45	Ficha de visita do ACS, ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
46	Ficha B - HAN, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
47	Ficha B-TB, ap. 75g., 1x1, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
48	Ficha B-DIA, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 1,90	R\$ 950,00
49	Ficha B- GES, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
50	Ficha de Hiperdia, ap. 75g, 1x1 bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
51	Ficha de notificação Anti-Rábico Humano, ap. 75g 1x1, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021  
Fis.: 1174  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

53	Ficha Geral, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	400	Blc	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
54	Ficha/Cartão Prontuário, cartolina 180g (ficha F-32, cartão F-16).	4000	Jogo	R\$ 0,20	R\$ 800,00
55	Movimento Mensal, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	100	Blc	R\$ 1,00	R\$ 100,00
56	Relatório PMA2, ap. 75g 1x1 bloco com 100 fls.	500	Blc	R\$ 1,00	R\$ 500,00
57	Relatório PMA4, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 1,00	R\$ 500,00
58	Requisição de Exames, F-16, ap. 75g, policromia, bloco com 100fls.	2000	Blc	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
59	Ação Básica em Odontologia, f-16, policromia 4x0 cor, papel ap 75g, bloco c/100 fls.	400	Blc	R\$ 1,00	R\$ 400,00
60	Bloco de Autuação 50X3 vias, 210x300mm, 1x1 ap.75g bloco com 150fls.	400	Blc	R\$ 1,00	R\$ 400,00
61	Bloco de ficha de coleta de água, F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	50	Blc	R\$ 1,00	R\$ 50,00
62	Bloco de ficha de Hematologia f-8 policormia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	200	Blc	R\$ 1,00	R\$ 200,00
63	Bloco de ficha de Imunologia, F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	200	Blc	R\$ 4,00	R\$ 800,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Ano: 2021  
Processo: 12010021/2021  
Fls.: 1175  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

64	Bloco de ficha de Parasitologia de fezes, F8- policromia, 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
65	Bloco de Laudo Perícia Médica Servidor, F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	100	Blc	R\$ 1,50	R\$ 150,00
66	Bloco de Requisição de Material, 50X2 vias, 170X 230, 1X0 cor em apergaminhado 70G, acabamento intercalado, bloco com 100fls.	150	Blc	R\$ 3,50	R\$ 525,00
68	Cartão da Mulher, 4x4 cores, papel ap. 180g.	4000	Und	R\$ 0,15	R\$ 600,00
69	Cartão de Vacinação da Criança Fem., F-8, 4x4 cores, papel ap 180g	4000	Und	R\$ 0,15	R\$ 600,00
70	Cartão de Vacinação da Criança Masc., F-8, 4x4 cores, papel ap. 180g	4000	Und	R\$ 0,23	R\$ 920,00
74	Certificado Treinamento, F-08 4x41 cores, papel couchê 230g	1500	Und	R\$ 0,23	R\$ 345,00
75	Dados Pessoais Cadastro de Famílias, F-8, 1x1 cor, papel ap. 75g.	500	Blc	R\$ 1,00	R\$ 500,00
76	Envelope Cadastro da Família, F-24x34cm, policromia 4x0 cor,KN 90g.	4000	Und	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 | 2021  
Fls.: 1176  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

77	Ficha de cadastramento da Gestante, F-08 policromia 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
78	Ficha de Consulta SPA, F-08, 1x1 cor, papel ap. 75g bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
79	Ficha de Curativo SPA, F-08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	600	Blc	R\$ 0,39	R\$ 234,00
80	Ficha de Resultado de Exame Clínicos, F-16, 1x1 cor, papel ap. 75g, bloco com 100fls	500	Blc	R\$ 1,00	R\$ 500,00
81	Ficha de Visita Domiciar, F-16, ap. 180g, 1x0 cor.	1500	Und	R\$ 0,20	R\$ 300,00
83	Ficha Odontológica, F-08, 1x1 cor, ap. 180g bloco com 100fls.	300	Blc	R\$ 1,50	R\$ 450,00
84	Ficha Perinatal, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 1,50	R\$ 750,00
85	Folder Informativo de Campanha, F-08, 4x4 cores, papel couchê, 115g acabamento refinado.	2000	Und	R\$ 0,23	R\$ 460,00
86	Formulário Central Marca Consulta, Controle de Atendimento, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	300	Blc	R\$ 1,50	R\$ 450,00
87	Mapa de Produção Diária, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	1000	Blc	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00







# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021  
1177  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

88	Planilha para Anotação de Óbito, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	100	Blc	R\$ 1,55	R\$ 155,00
89	Prescrição Médica e Relatório de Enfermeiro, F-08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	600	Blc	R\$ 1,55	R\$ 930,00
90	Profilaxia da Raiva Humana, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	300	Blc	R\$ 1,80	R\$ 540,00
91	Registro Diário de Atendimentos - Gestantes no Sis prenatal, F-08, 1x1, papel ap 75g, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
92	Relatório de Acompanhamento do Idoso, F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 2,00	R\$ 800,00
93	Sistema de Atenção Básica, Ficha A F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	1000	Blc	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
94	Receituário de Intorpecentes, F-16, 2 vias, carbonadas, bloco com 100fls.	150	Blc	R\$ 2,55	R\$ 382,50
95	SUS - Cadastro de Usuários e Domicilio, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g bloc com 100 fls. <b>(Cota Principal)</b>	6000	Blc	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
96	SUS - Cadastro de Usuários e Domicilio, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g bloc com 100 fls. <b>(Cota Reservada)</b>	2000	Blc	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021

Fis.: 1178

Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

97	Fiicha Sistema Único de Saúde(SUS), F-08, cartolina 180g, 1x1 cor.	1000	Und	R\$ 0,10	R\$ 100,00
98	Vacinação de Grupos de Risco Gestantes e Não Gestantes, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	500	Blc	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
99	Bloco ficha Acompanhamento Individual Saúde Ferro, F-08, policromia 4x1, papel a 75g bloco com 100 fls.	200	Blc	R\$ 2,00	R\$ 400,00
100	Bloco de Prescrição Médica, F-08, policromia 4x1, papel ap 75g bloco com 100fls.	600	Blc	R\$ 1,45	R\$ 870,00
101	Mapa de Controle Diário da Temperatura da Geladeira de Vacinação, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
102	Receituário, F-16, ap. 75g, bloco com 100fls.	3000	Blc	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
103	Recibo Timbro, med. 21X15cm 1 via, 1 cor papel AP g2	400	Blc	R\$ 2,00	R\$ 800,00
104	Mapa de Ensumo, F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	400	Und	R\$ 2,00	R\$ 800,00
105	Bloco de Termo de Fiscalização Vigilância Sanitária, 50x2 vias, 210x300mm, 1x0 cor em papel apergaminhado 56g, bloco com 100fls.	150	Blc	R\$ 2,00	R\$ 300,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021

Fls.: 1179

Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

106	Protocolo de Vigilância Sanitária, formato 100x 120mm, ap. 180g, impressão monocor.	500	Und	R\$ 0,20	R\$ 100,00
107	Bloco de Auto de Infração, 25x4 vias, 210x300mm, 1x0 cor, ap.56g, numerados, intercalados, bloco com 100fls	150	Blc	R\$ 2,00	R\$ 300,00
108	Ata de resultados finais, F-08, ap. 75g, bloco com 100fls	300	Und	R\$ 2,00	R\$ 600,00
110	Diário de Classe EJA, Miolos, ap.75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	200	Und	R\$ 2,90	R\$ 580,00
111	Boletim EJA, F-16, ap. 180g, policromia 4x1.	500	Und	R\$ 0,10	R\$ 50,00
112	Certificado de Conclusão EJA, F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	2000	Und	R\$ 0,20	R\$ 400,00
114	Boletim Educação Infantil, F-16, policromia, ap. 180g	1000	Und	R\$ 0,20	R\$ 200,00
115	Cadastro do Aluno, F-08, ap. 75g, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
116	Certificado de Conclusão EJA, F-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	500	Und	R\$ 0,25	R\$ 125,00
118	Diário de Classe de 1ª a 4ª Série, miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	400	Und	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
119	Diário de Classe 5ª a 8ª Série, Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	500	Und	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 12010021/2021

Folha: 1180

Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

120	Diário de classe Educação Infantil, Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	400	Und	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
121	Dossiê do Aluno, F-04, ap. 180g, policromia 4x1.	2000	Und	R\$ 0,35	R\$ 700,00
122	Declaração do Aluno, F-08, papel ap. 75g, 1x1 cor, bloco com 100fls.	400	Blc	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
125	Folder de Alfabetização, F-08, CC 115g, policromia 4x4.	2000	Und	R\$ 0,20	R\$ 400,00
126	Folha de resumo de Ponto, F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	200	Und	R\$ 1,45	R\$ 290,00
127	Caderno de brochura 48 páginas capa colorida, ap. 75g, CC 180g.	1000	Und	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
128	Cartilha de Alfabetização, 32 pgs, F-04, couchê 230 em policromia 4x4.	300	Und	R\$ 2,80	R\$ 840,00
129	Folhetos Diversos, F-18, CC 90g, policromia 4x4.	3000	Und	R\$ 0,15	R\$ 450,00
130	Formulário de Cadastro do PETI (Programa Erradicação Trabalho infantil), F-08 ap. 75g, 1x1 cor	400	Und	R\$ 0,15	R\$ 60,00
131	FICHA DO PETI, F-08, ap. 180g, 1x1 cor	400	Und	R\$ 0,25	R\$ 100,00





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 12010021/2021  
Folha: 1183  
Rubrica:

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

132	Caderno - CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS - com 31 páginas, formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	500	Und	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
133	Formulário suplementar 1 - com 03 páginas formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	500	Und	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
134	Formulário avulso 2 - com 03 páginas formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	500	Und	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00







# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

PROCESSO: 120/002 | 2021

1182

Rubrica:

*[assinatura]*

## TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

135	Formulário suplementar 1 - modelo 2 - com 06 páginas formato aberto A4 (30x21cm), formato fechado A5 (15x21cm), capa em papel couchê fosco 120g, com miolo em papel couchê 90g, cores 4x4, acabamento grampeado, vinco e dobrado	500	Und	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
136	Pasta para eventos diversos, papel em cartolina 180g, cor 4x0, formato 4 (31,5x46cm)	2000	Und	R\$ 0,35	R\$ 700,00
VALOR TOTAL:					R\$ 141.866,50

NOME EMPRESARIAL: GRÁFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 63.583.512/0001-48

ENDEREÇO: R. TEIXEIRA MENDES, 128, CENTRO- CEP. 65.700-000, BACABAL - MA.

REPRESENTANTE LEGAL: EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO

CPF: 237.249.353-15

Homologado em 25 de março de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	MED.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	Folder formato 8, com impressão frente e verso, com 2 dobras, papel couchê 100 gramas, impressão em policromia, campanhas diversas	26000	Und	R\$ 0,15	R\$ 3.900,00
21	Panfleto formato 16, em papel couchê liso 120g, com impressão frente e verso em policromia	12500	Und	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL:					R\$ 5.150,00

Valor total global: **R\$267.923,00**(duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e vinte e três reais).

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

CNPJ: 01.611.400/0001-04

[www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965](http://www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=965)





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 1201002 / 2021  
Fls. 1183  
Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 42 de 7 de Abril de 2021

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 25 de março de 2021.

**AGAMENON SAMPAIO DE MELO**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

